Информационный бюллетень
органов местного самоуправления
Пушемского сельского поселения Подосиновского района Кировской области
от 28.11.2023 № 24

утверждён решением
Пушемской сельской Думы
от 24.11.2005 № 02/16

п. Пушма

	№
п/п
	Содержание
	Реквизиты
	Страница

	1.

	[bookmark: _GoBack]Решение Пушемской сельской Думы «О внесении изменений в решение Пушемской сельской Думы от 07.12.2011 № 48/24»
	27.11.2023
№ 14/41
	3-4

ПУШЕМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.11.2023                                                                                                       № 14/41
п. Пушма

	О внесении изменений в решение
Пушемской сельской Думы
от 07.12.2011 № 48/24

Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П) Пушемская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Пушемской сельской Думы от 07.12.2011 № 48/24 «О расходах на оплату труда»   (с изменениями, утвержденными решениями Пушемской сельской Думы от 27.10.2012 № 01/04, от 04.03.2019 № 20/40, от 29.11.2019 № 36/27, от 26.10.2021 № 51/116, от ) следующие изменения:
1.1.	В пункте 2.3 раздела 2 Расходы на оплату труда муниципальных служащих Администрации Пушемского сельского  поселения (далее – Положение):
	1.1.1. Подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.3 Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:
по старшим должностям - до 50 процентов должностного оклада;
по младшим должностям - до 30 процентов должностного оклада».

1.1.2. В подпункте 2.3.4   слова «до 350 % должностного оклада» заменить словами «до 130 процентов должностного оклада».
1.2. В подпункте 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 Положения слова «до 250 % должностного оклада» заменить словами «до 80 процентов должностного оклада».
1.3. В пункте 4.1 раздела 4 Положения:
1.3.1. В подпункте 4.1.1.1 подпункта 4.1.1 слова «в размере 54 должностных  окладов» заменить словами «в размере 16,8 должностного оклада».
1.3.2. В подпункте 4.1.2.3 подпункта 4.1.2 слова «в размере 14 должностных окладов» заменить словами «в размере 7 должностных окладов».
1.3.3. В подпункте 4.1.2.4 подпункта 4.1.2 слова «в размере 30 должностных окладов» заменить словами «в размере 7 должностных окладов».
1.3.4. В подпункте 5.1.3.1 подпункта 5.1.3 слова «в размере 10 должностных окладов» заменить словами «в размере 6 должностных окладов».
1.3.5. В подпункте 5.1.3.3 подпункта 5.1.3 слова «в размере 3 должностных окладов» заменить словами «в размере 2 должностных окладов».
1.3.6. В подпункте 5.1.3.4 подпункта 5.1.3 слова «в размере 30 должностных окладов» заменить словами «в размере 8 должностных окладов».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.
Председатель
Пушемской сельской Думы    Н.Н. Чесноков

И.о. главы  Пушемского
сельского поселения    А.В. Галанина

УЧРЕДИТЕЛЬ: Пушемская сельская  Дума Подосиновского района  Кировской области
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВЫПУСК ИЗДАНИЯ: Администрация Пушемского сельского поселения Подосиновского района Кировской области
АДРЕС: 613910, п. Пушма Подосиновского района Кировской обл., ул. Первомайская, 15
ДАТА ВЫПУСКА: 28.11.2023, ТИРАЖ: 2 экземпляра
2